# F .ii].

marine in p̄tē constitutis.

Sed ex quo nō ē verisile q̄ nec subditi mandata Arti. vii.  
tei frangēdo: vel superiores eos nō emendādo: ret  
p̄icula 7 penas sine magno causis in curteret. In h̄ p̄m.  
articulo septimo inuestigare opt̄z tā ex p̄te frangē  
tiū: q̄ ex p̄te nō cohētū. Huiusq; erroris triplex ad  
p̄ns occurrit cā: dyaboli diligentia. Subditi accidia 7  
dñi negligētia. pro q̄ ē p̄bola cuiusdā grā exēp̄li cō-  
fitens te qdā in ecclia in orōne p̄nōtātē: cui plures  
apporuerunt demones: quoq; quilibet d̄ lucro suo il  
lus dicit se la cruit. Inter quos treo videbant seia  
crare: q̄ festus illius dici impeditiss. Unus vīcē fa-  
ciendo clerū in choro male officiū dicere discurren-  
tō. Alius faciēdo p̄lm̄ in ecclia garrulare. Tercius  
faciendo alios extra laborare. te duoto primis noīa  
audiens: sequētes ap̄sūtūr verbus. fragmina p̄sal-  
meg. tritilliū colligit hor. Sūlliū orante lay-  
cos facit altronantes: Di oēs cū cōplicib; suis ad h̄  
cōfederati vident: vt tei festa modis omnibus impe-  
diant: dicentes illud p̄sal. lxvij. quicquid faciamus  
oēs dies festos tei a terra. Secunda cā ē subditoz  
accidia: qui p̄gri sunt in his que ad tei p̄nōt: qui  
libertius obolum labo: ando: q̄ celū festimando lu-  
crant: qui te lucro totius septimane in festo inebriā-  
tur. Adoltū. n. festum regis ebrietatis: turpib; excel-  
sibus deturparēt. Rex n. nobilis te tali festo recede-  
ret iratus. Sic rex regū qui p̄ter h̄mōi dicit p̄sal. i.  
solemnitates vestras oditūtia mea. Tertia causa ē p̄m.  
dñō tam ecclesiastiq; q̄ secularium tam corundē  
cōsiliarij q̄ curator 7 sacerdotez 7 quoq; cūq; superio-  
ri negligētia: 7 hanc reputo cām p̄cipiam 7 p̄n  
cipio: h̄. Quia si dñi subditoz 7 magistri seruoz  
tria cordi haberet: quem dñt: cum tū te rōne habe-  
re teberent: festa 7 alia tei mandata optimē custodi-  
rent. Quoq; p̄mū respicat p̄sonas p̄p̄rias. Sc̄m p̄so-  
nas subditoz. Terciu. curas bonoz exterior. Ex  
primo cogitare teberent q̄ sicut inferiores sunt eis  
subditi. Ita sunt ip̄i teo: 7 maior rōne tas et pre tei  
que eis excellēt: plus in natura 7 statu conditioz  
illorū excedens: q̄ ip̄i cōditioz em excedant subditoz  
q̄ ex p̄tē illorū qui plura a teo receperunt. rōne quoq;  
plus teo tenēt: q̄ subditi teneant eis. Ex ista cōsi-  
deratōe nunq; inferiores a tei seruitū retrahere te-  
berent. nec in alijs interim occupare: dñ teo vacca-  
re teberent. q̄ sicut ip̄i grauaret si v̄nus te subdi-  
tis illorū alii subditi ab eoz retraheret seruino dñ  
intendere teberet: ita cogitare teberent: q̄ tens of-  
fendit: q̄n ip̄i tei subditi alii a tei subtrahit seru-  
tio: 7 ad merecatum vel alia mītrunt negotia. Ex  
secundo punto cōsiderare teberent: q̄ p̄sonae subdi-  
toz plus teo tenēt: q̄ eis: 7 ita obligant: p̄ dicto tei  
ad tei seruitū. Ratio ergo dicitat: q̄ qui cētēt in  
aliqua seruitū duoto dñis p̄ diversis dieb; q̄ v̄nus  
illorū dñorum nō haber seruino illū a seruitū al-  
terius dñi: p̄ die sibi debito retrahere. nec seruio te-  
netur etiā obedire. Et maxime: v̄bi qui renocat nō p̄t  
seruoz defendere: quin ab alio dñō punia finis ei  
seriat. In hoc casu non solū ratio cum retrahere te-  
beret: sed etiam p̄icula: ne seruitū retrahat. Ter p̄m.  
cū p̄cūtū est: q̄ si essent solliciti: ip̄i 7 subditi sui  
tantrū curarent te lucro bonoz sp̄ialū sicut faciēt  
te lucro bonoz co: palūm 7 tempalū. nec ip̄i die-  
bus festiū a lucro sp̄ialū acquirendo cessaret: nec  
subditi cessare p̄mitterent: sicut nec alio dicto cel-  
lant a lucro exteriori gratis. immo circa lucrēda  
ip̄i sollicitantur: Et ip̄i sollicitare seruos informant  
circa que sollicitari teberent. Et domini vel ecclē-  
siastic vel p̄p̄les q̄n audiunt aliqua iura eis tebita  
ab oīm neglecta vel cōsuetudines malas. in p̄dicta  
um v̄minū illorū introductas: vel aliquā tempora-

Exemp.

quens sequitur perditio: quare non tam  
cum circa fornicatorum, usuriorum,  
& aliorum peccatorum: sicut cetera, ma-  
lè decimantium sollicitatur correctio-  
nem. Quorum peruersitatem auto-  
ritas ostendit Chrysoft. D. 3. 12. Quan-  
tumcunque ergo dicant se talia sustine-  
ret aliterq; pro iuribus laborare eccl-  
esi: tamen in rei veritate sic laborant  
illi, sicut mustella. D. 12. 13. Not. H. 4. 14.

26. Tertium etiam de conculatione  
diuini seruitij quotidie ostenditur per  
consuetudinem, quam habent officiū  
dicendo diuinum: contra ecclesiā &  
Papz praeceptum: in Decretali lib. 3.  
tit. 41. de celebratione missarum c. do-  
lentes: ubi primò recitatur, quomodo  
aliqui viri ecclesiastici circa officium  
peccant diuinum: illud dicentes sincopando,  
transcurrente, & raro. i. uix  
quater in anno celebrando, immo ali-  
qui illorum (quod peius est) nusquam  
in decem annis celebrant, quibus re-  
citatis nolens talia à quocunque im-  
posterum committi: prohibitionem &  
penam adiungit, dieens: qua propter  
hæc & his similia distictè prohibemus  
sub pena suspensionis in virtute sancte  
obedientie præcipiendo, mandantes:  
quatenus totum officium nocturnum  
diuinauimus, quatum Deus eis dederit,  
studiosè simul celebrent & deuotè. Et  
fm glosam: contrarium faciens potest  
suspēdi, uel alijs penis grauioribus pu-  
niri, uel beneficiorum priuatione: quia  
inobedientiam incurunt.

Ex istis culpa ostenditur & pericu-  
lum illorum, qui in uersibus contine-  
tur sequentibus. Ecclesiæ tres sunt, qui  
seruitum male soluunt. Forchipers,  
momelers, verlepers nō bene psallunt.

Taliū etiam officium Deo non  
videtur placere, quia potius uidetur  
officiū esse furum & latronum, quam  
clericorum. Quia sicut latro in co-  
quina uolens de pisce aliquid furari:  
communiter medium furatur peciam,  
& non caudam, uel caput, quia si abef-  
fent, citius piperetur. Illa ergo pecia  
in medio sublata, caput & caudā simul

consernit. Ita isti principium uerſus  
& finem simul coniungunt: & mediū  
ita festinando saltant, q; nescio si Deus  
illud intelligat, uel homo. Qui qui-  
dem error quandoque ex ebrietate ac-  
cedit: quæ lingua redit impoten-  
tem ad dicendum Vespertas, uel Com-  
pletorium in sero: & os fætidum, & ca-  
put ponderosum: & animam fodi-  
dam ad dicendum Matutinas, & Mil-  
sam in mane.

Quandoque vero ex mala cōtingit  
consuetudine, quam intantum habent  
festinante & maledicendi: q; cum dif-  
ficultate aliter scirent dicere.

Et tamen ualde nec sacerdotium esset,  
q; ad melius diceadum se assuefaceret:  
quia quod sic dicitur: uideretur potius à  
Tintinillo colligi & acceptari, quam à  
Deo. Ille nanque dicitur demōn esse  
ad hoc deputatus cum ministris suis,  
vt collegat sincopationes, & quæ maledi-  
dicuntur in officio diuino. De quo fer-  
tur, q; cuidam bono uiro orantiappa-  
ruit, quasi gigas sacco pleuo onus-  
& sancto querenti de nomine & sarcia-  
na: respondit, Tintinillus uocor, onus-  
tus verò & eneratus sum syllabis, &  
dictionibus maledictis. Vir uero ille  
de illo uersus fecit dicens: Fragmina  
psalmorum Tintinillus colligit horū.  
In die mille uicibus se sarcinat ille.

Exemplū.

Periculosest ergo tantum festi-  
nare in officio diuino, intantum q; nec  
cogitāt, quid dicunt, nec curāt nisi q; à  
citius quo poterūt, se expediāt. Contra  
quos est auctoritas Augustini. O. 5. 15.

Et etiam est irrationabile. Primò,  
quia ratione illius seruitij, eximuntur  
ab omni labore & opere manuali, ut  
illi deuotius uacent.

Secundò, quia ratione illius officij,  
oēs suos habent honores & cōmoda.

Tertiū, q; si fm Tulliū. li. 1. de offi-  
c. i., ppriū est oratoris distincte, aperte,  
& ornate dicere. Quādū magis istas cō-  
ditiones obseruate debēt oratores Dei?  
q; si nō fecerint, Tintinillus cū eis in  
cōpoto mortis cōputabit. Ergo omnia  
honestē & fm ordinē fiant. 1. Cor. 14.

Quartum